68              CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 149+150/Ngày 08-12-2023

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 2700/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 09 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cập nhật Dự án Nhà máy nước Sơn Thạnh

tại xã Diên Thọ, huyện Diên Khánh vào kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 huyện Diên Khánh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành

Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐND ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc thông qua Danh mục các công trình, dự

               CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 149+150/Ngày 08-12-2023                 69

án cần thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 533/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện

Diên Khánh;

Căn cứ Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023

huyện Diên Khánh;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Diên Khánh tại Văn bản số

4959/UBND ngày 16 tháng 10 năm 2023; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công

văn số 4492/STNMT-CCQLĐĐ ngày 02 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cập nhật dự án “Nhà máy nước Sơn Thạnh” tại xã Diên Thọ,

huyện Diên Khánh với tổng diện tích 4,7 ha (đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp)

vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Diên Khánh.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện

Diên Khánh có trách nhiệm:

1. Công bố công khai điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định

của pháp luật về đất đai.

2. Thực hiện thu hồi đất theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt.

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất.

4. Ủy ban nhân dân huyện Diên Khánh chịu trách nhiệm toàn diện trước

pháp luật và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác về các nội dung,

thông tin, số liệu, tài liệu được ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Giao thông vận tải, Thông tin

và Truyền thông, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã

70              CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 149+150/Ngày 08-12-2023

hội, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Diên Khánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hòa Nam

		2023-12-08T10:19:44+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo<ttcb@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!